

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
OBRA: MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM 45 SUPER POSTES.
LOCAL: AVENIDA MIGUEL ABIB
MUNICÍPIO: DIAMANTINO/MT.

BDI: 24,65%

Item	Descrição	UN	Quantidade	UNITÁRIO	Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO 2m	PÇ	90,00	437,05	39.334,50
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR 30 μ F, 400 Vac	PÇ	90,00	48,21	4.338,90
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA POSTE CIRCULAR 140MM ZINCADO	PÇ	45,00	31,27	1.407,15
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA POSTE CIRCULAR 150MM ZINCADO	PÇ	45,00	31,32	1.409,40
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FIO ALUMINIO NU P/AMARRAÇÃO 6AWG	KG	1,26	89,01	112,15
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FIO DE COBRE ISOLADO, 750 V., SECAO 2,5 MM	M	720,00	1,90	1.368,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA ALUMINIO RECOZIDO 1X10MM PROTEÇÃO CABO	KG	1,26	84,29	106,21
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	PÇ	90,00	30,47	2.742,30
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W 220V E-40	PÇ	90,00	59,01	5.310,90
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA PADRÃO CEMAT E-40 250/400W	PÇ	90,00	441,69	39.752,10
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 15/200 KGF	PÇ	6,00	4.364,26	26.185,56
12	TRANSPORTE DE SUPER POSTES COM CARRETA EXTENSIVA.	KM	185,00	26,40	4.884,00
TOTAL GERAL					R\$ 126.951,17
CENTO E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZESETE CENTAVOS					

Stoessel Santos Filho
Engº Eletricista
CREA 32.239/200-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT

MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM 45 SUPER POSTES - AVENIDA JOAQUIM P.F. MENDES

CREA 121.239.206-0
Engº Eletricista
Stoessel Santos Filho

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	Discriminação dos Serviços	MESES DIAS	1 30	2 60	3 90	4 120	5 150	6 180	Totais
1.1	ILUMINAÇÃO								
1.1	MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM 45 SUPER POSTES - AVENIDA JOAQUIM P.F. MENDES	R\$	25% 31.737,79	15,00% 19.042,68	15,00% 19.042,68	15,00% 19.042,68	15,00% 19.042,68	15,00% 19.042,68	100,00% 126.951,17
	TOTAL SIMPELS		31.737,79	19.042,68	19.042,68	19.042,68	19.042,68	19.042,68	R\$ 126.951,17
	TOTAL ACUMULADO		31.737,79	50.780,47	69.823,14	88.865,82	107.908,49	126.951,17	R\$ 126.951,17